

**بانک پاسارگاد، پشتیبان طرح‌های عمرانی کشور**

بانک پاسارگاد در راستای حمایت از تولید و صنعت و اعتقاد به پشتیبانی از تولید و توسعه خود کفایی صنعت کشور، برای راهاندازی و توسعه‌ی کارخانجات سیمانی گام‌های موثری برداشت. به گزارش روابط عمومی بانک پاسارگاد، این بانک ضمن حمایت از چندین کارخانه سیمان، زمینه را برای فعالیت مجدد و افزایش تولید این کارخانجات فراهم کرده است. به طوری که تعداد کارخانه‌هایی که از طریق این بانک حمایت شده‌اند، بیش از ۱۴ کارخانه است. با این اقدام، سیمان مورد نیاز در بخش‌های مختلف صنعتی و صنایع زیربنایی کشور تأمین شده است. این بانک همچنین با سرمایه‌گذاری در طرح‌های معدنی و فولادی، قدم‌های موثری را در جهت توسعه این بخش از اقتصاد، خود کفایی و جلوگیری از خام‌فروشی برداشته و با بهره‌گیری از متخصصان و بزرگان عرصه معدن کشور، زمینه را برای اشتغال بیش از ۹۰ هزار نفر از هم‌میهن‌انمان فراهم کرده است. بانک پاسارگاد از صنایع، پتروشیمی و گاز کشور نیز حمایت کرده و در به ثمر نشستن این بخش‌ها نقشی فعال داشته است.

**ارائه تسهیلات ویژه به یک فوتبالیست صحت‌نادر**

در پی اظهارات یکی از نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی و انعکاس آن در رسانه‌ها مبنی بر پرداخت تسهیلات با شرایط ویژه به یک فوتبالیست تأکید می‌شود که بانک‌دی چنین تسهیلاتی ارائه نکرده و خبر منتشر شده صحت و واقعیت ندارد. بانک‌دی ضمن احترام به جایگاه حقوقی نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی و نیز رسانه‌ها، اخلاق‌مداری، انتشار اخبار مفید و امیدبخش و رعایت موازین حرفه‌ای را توصیه می‌کند. بر اساس اعلام روابط عمومی بانک‌دی، بزودی در قالب بیانیه‌ای در باره موضوعات مطرح شده درباره بانک‌دی توضیحاتی در جهت تئور افکار عمومی منتشر خواهد شد.

**جوان ۳۵ ساله برنده جایزه ممتاز قرعه‌کشی «وین کارت» بانک سامان شد**

دومین دوره از سری سوم قرعه‌کشی «وین کارت» بانک سامان با حضور مدیران ارشد بانک انجام شده. گزارش اداره روابط عمومی بانک سامان، مرتضی حسینی نژاد مدیر تحقیقات، برنامه‌ریزی و بودجه در این باره گفت: در این قرعه‌کشی که تنها قرعه‌کشی ماهانه نظام بانکی است، برندگان یک جایزه ۵۰۰ میلیون ریالی، ۵۰ جایزه ۵۰ میلیون ریالی و ۲۰۰ جایزه ۱۰ میلیون ریالی و در مجموع ۲۵۱ جایزه به ارزش ۵۰۰ میلیون تومان مشخص شدند. وی افزود: بر اساس این قرعه‌کشی علی یوسفی مشتری ۳۵ ساله شعبه فرودگاه امام خمینی (ره) برنده جایزه ۵۰۰ میلیون ریالی «وین کارت» بانک سامان شد. مدیر تحقیقات، برنامه‌ریزی و بودجه بانک سامان هدف از ارائه «وین کارت» را ترویج استفاده از ابزارهای الکترونیکی به جای پول نقد عنوان و تصریح کرد: در تلاطم این هدف، در این دوره نیز علاوه بر شیوه‌های پیشین کسب امتیاز همچون انجام خریدهای روزانه با وین کارت، خرید شارژ، پرداخت قبض، انتقال وجه و موارد مشابه، تراکنش‌های الکترونیکی از طریق ساتنا و پایا نیز امتیاز خواهد داشت.

گزارش هفته

**تحول شگفت بخش مکانیزاسیون در اثر تلاش و حمایت بانک کشاورزی صورت گرفته است**

بسی سابقه بخش مکانیزاسیون کشاورزی را مربوط به تشکیل مثلث کشاورز-کارخانه-بانک کشاورزی دانست که در اواخر سال ۱۳۹۲ آغاز شد. وی افزود: وجود زبان مشترک بین بانک کشاورزی و کشاورزان و پراکنش گسترده شعب این بانک موجب شد تا اعتباراتی چون اعتبار صندوق توسعه ملی به نحو احسن در اختیار کشاورزان قرار گیرد.

مجمع عمومی بانک کشاورزی با بیان این که منابع بانک کشاورزی عمدتاً پشتیبان بخش کشاورزی است، از حمایت ویژه و تلاش مجذانه دکتر طیب‌نیا، دکتر پورمحمدی و اعضای مجمع برای افزایش سرمایه بانک کشاورزی قدر دانی کرد. وی همچنین از بانک کشاورزی برای تلاش و عملکرد مثبتی که با وجود شرایط سخت و محدودیت‌ها به انجام رسانده است تشکر کرد. بر اساس این گزارش، مهندس حجتی پیشرفت

مهندس محمود حجتی وزیر جهاد کشاورزی در جلسه مجمع عمومی سالانه بانک کشاورزی گفت: پیشرفت‌های بخش کشاورزی به ویژه تحول شگفت بخش مکانیزاسیون که در سه سال اخیر به وجود آمده و در طول تاریخ کشاورزی ایران بی سابقه بوده، در اثر تلاش، حمایت و خدمات بانک کشاورزی رخ داده است. به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، مهندس حجتی روز سه شنبه ۱۶ شهریور در جمع اعضای



**معاون صندوق ضمانت سپرده‌ها خبر داد**

**تضمین سپرده‌های مردم تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان**



ضمانت سپرده تاکنون اعتباری را به بانکی اختصاص داده است، اظهار داشت: صندوق هنوز به بلوغ کامل مالی نرسیده ضمن اینکه بر اساس قانون، صندوق در صورت ورشکستگی یک بانک یا مؤسسه اعتباری باید منابع را پرداخت کند که خوشبختانه تاکنون چنین اتفاقی رخ ن داده است. البته در دنیا این گونه نیست که صندوق‌های ضمانت سپرده‌ها فقط در زمان ورشکستگی یک بانک ورود کند. ستاک با اشاره به لوائح بانکی بانک مرکزی، گفت: در لایحه بانکداری فصلی به صندوق ضمانت سپرده اختصاص یافته که پیشنهادات مطرح شده فراتر از وظایف فعلی تعریف شده برای صندوق است.

دریافتی را طبق اساسنامه می‌تواند ۷۰ درصد منابع فقط در اوراق مالی تحت تضمین دولت و یا بانک مرکزی سرمایه‌گذاری کند و ۳۰ درصد دیگر باید در بانک مرکزی تودیع شود تا منابع نقد لازم برای مواقع خاص در اختیار صندوق باشد. ستاک تصریح کرد: حجم کل منابع صندوق ضمانت سپرده‌ها ۷۰۰ میلیارد تومان است که ۲۰۰ میلیارد تومان آن نقد و حدود ۵۰۰ میلیارد تومان اوراق مالی تضمین شده دولت است. البته این منابع صندوق فقط حق عضویت دریافتی نیست بلکه سود ناشی از سرمایه‌گذاری‌ها را هم شامل می‌شود. به گفته وی از ترکیب منابع سرمایه‌گذاری شامل اوراق مشارکت، اسناد خزانه و اوراق اجاره است که همگی اوراق تضمینی دولت هستند. وی در پاسخ به این سؤال که آیا صندوق

۹۴ هیأت مدیره همان ۲۵ صدم درصد را در نظر گرفته است. وی با بیان اینکه سقف تضمین سپرده برای همه مشتریان بانک‌ها در هر بانک یک میلیارد ریال است، افزود: به طور طبیعی اگر حجم سپرده‌های یک بانک بیشتر باشد حق عضویت بیشتری در این قالب باید پرداخت کند. ستاک سومین حق عضویت پرداختی بانک‌ها و موسسات اعتباری را حق عضویت خاص عنوان کرد و گفت: در قالب حق عضویت، صندوق متناسب با ضریب ریسک هر بانک حق عضویت بیشتری دریافت می‌کند. در واقع نرخ این حق عضویت نسبت به میزان اشتباهی ریسکی بانک تعیین می‌شود. معاون عملیات صندوق ضمانت سپرده‌ها در خصوص نحوه مدیریت منابع صندوق، گفت: صندوق حق عضویت‌های

می‌گیرد؛ یک حق عضویت اولیه به موجب ماده ۱۷ آیین‌نامه دریافت می‌شود که بر اساس آن ۲ درصد سرمایه اعلامی برای تأسیس یک بانک باید به صندوق ضمانت سپرده‌ها پرداخت شود. ستاک ادامه داد: بدین ترتیب همه بانک‌ها حداقل باید ۸ میلیارد تومان حق عضویت به صندوق ضمانت سپرده‌ها بدهند. حق عضویت دیگر سالانه است که باید هر سال پرداخت شود و این مبلغ ۲۵ صدم درصد میانگین سپرده‌های روزانه یک بانک پس از کسر سپرده قانونی را شامل می‌شود. معاون صندوق ضمانت سپرده‌ها تصریح کرد: هیأت مدیره صندوق ضمانت سپرده‌ها در محدوده ۲۵ صدم درصد تا یک درصد می‌تواند برای دریافت این نوع حق عضویت تعیین کند اما هم‌اکنون (برای سال‌های ۱۳۹۳ و

معاون صندوق ضمانت سپرده‌ها با اشاره به رشد موجودی این صندوق به ۷۰۰ میلیارد تومان، گفت: سپرده‌های مردم در هر بانک تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان تضمین شده است.

معاون صندوق ضمانت سپرده‌ها با اشاره به رشد موجودی این صندوق به ۷۰۰ میلیارد تومان، گفت: سپرده‌های مردم در هر بانک تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان تضمین شده است. مرتضی ستاک در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به تشکیل صندوق ضمانت سپرده‌ها بر اساس ماده ۹۵ قانون برنامه پنجم توسعه اظهار داشت: این صندوق یک نهاد عمومی غیردولتی با هدف تضمین بازپرداخت سپرده‌های سپرده‌گذاران در بانک‌ها و موسسات اعتباری بانک‌ها تشکیل شده است. وی با بیان اینکه صندوق ضمانت سپرده‌ها از محل حق عضویت‌ها اداره می‌شود، افزود: به موجب قانون همه بانک‌ها و موسسات اعتباری ملزم به عضویت در این صندوق هستند و میزان حق عضویت‌ها مطابق ماده ۹۵ به پیشنهاد بانک مرکزی و پس از تصویب در هیأت وزیران اخذ می‌شود. معاون عملیاتی صندوق ضمانت سپرده‌ها با اشاره به اینکه اساسنامه صندوق چند بار اصلاح شده و در ۳۱ اردیبهشت ماه ابلاغ شده است، گفت: آیین‌نامه میزان و نحوه دریافت حق عضویت در صندوق ضمانت سپرده‌ها تدوین شده که آخرین ویرایش آن به سال ۹۴ برمی‌گردد. وی در پاسخ به این سؤال که با گذشت این مدت از فعالیت صندوق موجودی صندوق به چه میزان رسیده است، اظهار داشت: صندوق ضمانت سپرده‌ها ۳۰۴ حق عضویت

**قانون عملیات بانکی بدون ربا بر اساس فقه شیعه طراحی شده است**

آن در این زمینه قابل قبول نخواهد بود. حجت الاسلام والمسلمین موسویان اظهار داشت: مراجع بزرگوار تقلید تقریباً در سه بحث از مباحث بانکداری سخن جدی دارند؛ البته تذکرات به جا و صحیحی در مسائل دیگر نیز دارند؛ اما سه بحث را به صورت جدی مطرح می‌کنند که نظام بانکی باید به آن‌ها اهمیت لازم را بدهند البته این سه نکته در قانون سال ۱۳۶۲ نیامده و مراجع عظام به آن اعتراض دارند. وی در بیان این نکات افزود: جریمه دیر کرد، نرخ سود بانک‌ها و فاکتورهای صوری و معاملات غیرواقعی، سه نکته‌ای است که مراجع عظام روی آن سخن دارند. این موارد دبه قانون برگشته و مرتبط با مقام اجراست و اصطلاحاً قانون در این موضوعات خلأ دارد.

و انصاف قضیه آن است که قابل دفاع بوده و ضوابط فقه اسلامی در آنان دیده شده است. عضو کمیسیون فقهی بانک مرکزی تصریح کرد: مرحله سوم، مقام اجرای قانون است که بانک‌ها موظف به پیاده‌سازی آن بوده و واقع مطلب آن است که نمی‌توانیم قضاوت صد درصدی داشته باشیم؛ کما اینکه نمی‌توانیم قضاوتی در یک سطح نسبت به تمام بانک‌ها و مؤسسات داشته باشیم. این استاد حوزه و دانشگاه یادآور شد: برخی از مدیران ارشد بانک‌ها، هم آموزش کافی دیده و کلاس‌هایی را برگزار نموده‌اند و هم اهمیت و اهتمام لازم را داده و نظارت می‌کنند که بالتبع در این موارد اجرائی موفق‌تر شاهد هستیم؛ اما برخی از بانک‌ها در مقام آموزش و نظارت کوتاهی کرده که نتیجه

قم، حجت الاسلام والمسلمین سیدعباس موسویان - عضو کمیسیون فقهی بانک مرکزی و مشاور بانک مهر اقتصاد - در جواب این پرسش که آیا بانکداری اسلامی در حال حاضر بر مبنای فقه شیعه در نظام بانکی اجرا می‌گردد یا خیر؟ گفت: اجرای بانکداری اسلامی بر اساس فقه شیعه، دارای مراتب گوناگونی است؛ در مرتبه قانون گذاری با قاطعیت می‌توان گفت: قانون عملیات بانکی بدون ربا که در سال ۱۳۶۲ به تصویب مجلس رسیده، بر اساس فقه شیعه طراحی شده و تمام ابزارها بر اساس فقه امامیه می‌باشد. وی خاطر نشان ساخت: اگر یک مرحله پس از این قانون را در نظر بگیریم، آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های اجرایی است که توسط هیأت وزیران به تصویب رسیده

حجت الاسلام والمسلمین سیدعباس موسویان عضو کمیسیون فقهی بانک مرکزی و مشاور بانک مهر اقتصاد در نشست خبری با اصحاب رسانه که از سوی بانک مهر اقتصاد استان قم به مناسبت هفته بانکداری اسلامی برگزار شد، به سوالات خبرنگاران در خصوص موضوعات بانکی پاسخ داد.

**پرداخت ۳/۲۸۱ فقره وام ازدواج از سوی موسسه اعتباری کوثر**

به جوانان ایران اسلامی رتبه‌های اول تا سوم را در پرداخت وام ازدواج از سوی موسسه اعتباری کوثر از آن خود کرده‌اند. قاضی تشریح کرد: افزایش بیش از ۳ برابری وام ازدواج جوانان می‌تواند کمک خوبی برای آغاز زندگی و همچنین تأمین هزینه مربوط به ازدواج باشد و موسسه کوثر با جدیت تمام در راستای تحقق سیاست‌های بانک مرکزی ج.ا.د در این خصوص گام‌های موثری برداشته است. وی در پایان گفت: در عین حال، می‌توان امیدوار بود که وام قرض الحسنه ۲۰ میلیون تومانی (مجموع کل پرداختی به زوجین) امکان خوبی را برای شروع زندگی جوانان را فراهم نماید.

زمینه لازم جهت تسهیل این سنت حسنه، موسسه اعتباری کوثر از زمان اتصال به سامانه ازدواج بانک مرکزی تا کنون تعداد ۳،۲۸۱ فقره تسهیلات ازدواج به مبلغ ۱۱۱،۶۲۰،۰۰۰ ریال به زوجین در شعب سراسر کشور پرداخت کرده است. سرپرست معاونت اعتبارات و تسهیلات موسسه اعتباری کوثر افزود: در این موسسه وام‌های ۳۰ و ۱۰۰ میلیون ریالی قرض الحسنه ازدواج با دوره بازپرداخت ۴۸ ماهه و با شرایط آسان به هریک از زوجین متقاضی پرداخت می‌شود. وی خاطر نشان ساخت: شعب استانهای گلستان، مازندران و هرمزگان به ترتیب با اعطای ۲۳۲،۰۹۸ و ۱۹۳ فقره وام ازدواج

سرپرست معاونت اعتبارات و تسهیلات گفت: موسسه اعتباری کوثر از ابتدای سال ۹۴ تا کنون ۳،۲۸۱ فقره وام قرض الحسنه ازدواج با شرایط سهل و در چارچوب ضوابط بانک مرکزی پرداخت نموده است. سرپرست معاونت اعتبارات و تسهیلات گفت: موسسه اعتباری کوثر از ابتدای سال ۹۴ تا کنون ۳،۲۸۱ فقره وام قرض الحسنه ازدواج با شرایط سهل و در چارچوب ضوابط بانک مرکزی پرداخت نموده است. به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری کوثر: علی قاضی با اعلام این مطلب اظهار داشت: در راستای حمایت از تدابیر دولت تدبیر و امید، اهمیت موضوع ازدواج جوانان و ضرورت فراهم کردن

سریع‌ترین بانک اطلاعاتی مقالات در حوزه سلامت، روانشناسی، خانواده و آشپزی

